Протокол рабочего
 Президиума депутатов городского Совета
    муниципального образования «Город Ленск».

г. Ленск                                                                                        02 сентября 2015 г.
Открывает президиум председатель городского Совета депутатов О. А. Карнаухов. Он сообщает депутатам о том, что  президиум городского Совета состоит из 9 депутатов,  прибыло для участия в работе президиума 6 депутатов, отсутствует 1 депутат по уважительной причине (Шабанова Т.П.) двое без ув. Причины (Шевченко Д.Э, Батышев О.А.).
Необходимый кворум для рабочего Президиума имеется. Есть предложение работу президиума начать.
СЛУШАЛИ:
1. О готовности объектов жизнеобеспечения на территории МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2015-2016 г.г.
Информирует: Глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов
2. О количестве строящихся объектов в г. Ленске по программе «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья»
Информирует: Глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов
3. Об организации уличной торговли на территории г. Ленска
Информирует: Глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов
4. Реестр квартир входящих в адресную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья» на 2013-2017 г.г.
Информирует: Глава МО «Город Ленск» А.А. Хорунов
5. Об утверждении положения о порядке закрепления имущества находящегося в муниципальной собственности  МО «Город Ленск» на праве хозяйственного ведения, за муниципальными унитарными предприятиями и на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями
Информирует: начальник по управлению муниц. имуществом  МО «Город Ленск» А.Е. Пнёва
6. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Ленск»
Информирует: юрист  МО «Город Ленск» Э.Н. Цыденова
7. Об утверждении структуры администрации МО «Город Ленск»
Информирует: управляющая делами МО «Город Ленск» Е.В. Уличева
8. О присвоении классного чина работникам администрации МО «Город Ленск»
Информирует: управляющая делами МО «Город Ленск» Е.В. Уличева
9. О внесении дополнений в Регламент городского Совета депутатов
Информирует: Петрашова М.В.
10.  Разное.
        Председатель: Хотелось бы выслушать ваши мнения и дополнения по предстоящему Президиуму городского Совета, который намечается на  конец сентября. А также помимо вопросов обсудить с вами дату и время проведения президиума.  Часть информации предоставлю вам я, а часть М.В. Петрашова. Итак, первые три вопроса. Данные вопросы прошу включить в повестку дня Президиума, а далее сессии. Первый вопрос мы уже традиционно рассматриваем и заслушиваем на сентябрьской сессии. Тут я надеюсь, комиссия по ЖКХ примет активное участие и отработает данный вопрос до сессии. Второй вопрос возник в связи с тем, что очень мало информации о том, сколько всего квартир и домов планирует переселить администрация города за весь период участия в республиканской адресной программе, рассчитанной на  2013 - 2017 г.г.. По данным трем вопросам нами уже направлены письма в адрес главы для предоставления информации. Срок обозначен до 15.09.2015 года.
Депутат П.Н. Котов:  2 и 4 вопросы считаю возможным объединить в один.
	 Депутат Е.Е. Пушкарева: Эти  два вопроса как будут выглядеть? В виде информации или какого-то проекта решения?
	Депутат П.Н. Котов:  Думаю, стоит на сессии заслушать информацию, а далее полученную информацию от главы опубликовать в СМИ.
	Председатель: Данную информацию оформим в виде решения с указанием о том, что информация подлежит публикации в СМИ.
Депутат Е.Е. Пушкарева: По поводу 1 вопроса, я предлагаю собраться комиссии по ЖКХ числа 9-10 сентября.  Татьяне Павловне как председателю комиссии по ЖКХ необходимо письменно пригласить на заседание своей комиссии все УК, Ресурсоснабжающие и специалистов из отдела ЖКХ администрации МО «Город Ленск, чтоб детально отработать вопросы готовности объектов жизнеобеспечения на территории МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2015-2016 г.г. И зафиксировать на момент рассмотрения комиссией вопроса готовность каждого объекта ЖКХ.
Депутат Е.Е. Пушкарева: Также у меня есть еще предложение – депутатам фиксировать все открытые люки, неготовые к зиме теплотрассы и объекты и письменно отправлять жалобы в администрацию города с приложением данных фотографий с вопросами когда, кто и как будет осуществлять мероприятия по устранению нарушений.
Депутат Т.И. Коротаева: Касательно вопроса по организации уличной торговли, считаю, что нам необходимо на нашем уровне разработать нормативный акт о привлечении наших предпринимателей к ответственности за неподобающий внешний вид торговых и рекламных объектов.
После обсуждения первых 4 вопросов Члены Президиума решили оставить все вопросы  в повестке дня. 3 вопрос добавить в раздел Разное.
 Петрашова М.В.: Информирую по остальным вопросам повестки Президиума. На сегодня в адрес городского Совета поступило лишь 2 проекта-решения это решения 5 и 6. Остальные проекты решения будут предоставлены позже, после прохождения экзамена о присвоении классного чина.  Вопрос 8 о внесении дополнений в Регламент гор. Совета находится в разработке, данные изменения необходимо внести в связи с вынесенным протестом Прокурора на наш Регламент.
РЕШИЛИ:
1. Определить дату проведения Президиума – 18 сентября 2015 года на 16-00 часов в кабинете главы МО «Город Ленск».
2.  В раздел Разное добавить информацию от главы по работе с обращениями граждан.
3. Председателю комиссии по ЖКХ – Т.П. Шабановой до сессии (9-10 сентября 2015 года) провести заседание комиссии по ЖКХ. Рассмотреть  вопрос о готовности объектов жизнеобеспечения на территории МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2015-2016 г.г. На комиссию пригласить депутатов городского Совета, специалистов из отдела ЖКХ администрации МО «Город Ленск», представителей УК и русурсоснабжающих предприятий.
4. Председателю комиссии по предпринимательству – Шевченко Д.Э. собрать комиссию и рассмотреть обращения предпринимателей г. Ленск
В заключении,  председатель проинформировал всех членов Президиума о том, что 11 сентября с рабочим визитов в Ленский район приезжает  депутат Государственной думы Ф.С. Тумусов., и попросил принять всех активное участие во встрече с данным депутатом. Потом поблагодарил всех за участие в работе в рабочего Президиума и объявил работу законченной.

[bookmark: _GoBack]Секретарь городского Совета                     п/п                        М.В. Петрашова